
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 총무과

부서: 총무과
정책: 고객맞춤형 열린행정 구현
단위: 지방자치 역량의 강화 (단위:천원)

총무과 83,079,789 82,510,730 569,059

국 21,000 0 21,000

균 55,000 55,000 0

도 418,360 366,899 51,461

조 80,000 0 80,000

군 82,505,429 82,088,831 416,598

고객맞춤형 열린행정 구현 2,462,530 2,345,950 116,580

도 363,670 324,020 39,650

군 2,098,860 2,021,930 76,930

지방자치 역량의 강화 1,564,130 1,457,550 106,580

도 57,670 28,020 29,650

군 1,506,460 1,429,530 76,930

군민과 함께하는 열린군정 실현 752,924 682,924 70,000

201 일반운영비 383,900 363,900 20,000

01 사무관리비 211,900 196,900 15,000

○ 위탁교육비 130,000 115,000 15,000

- 공무원교육기관 위탁교육비
75,000 65,000 10,000

- 전화외국어 위탁교육비 지원
15,000 10,000 5,000

03 행사운영비 158,000 153,000 5,000

○ 읍면민과 대화의 장 운영
20,000 15,000 5,000

202 여비 179,000 129,000 50,000

05 공무원 교육여비 170,000 120,000 50,000

○ 각종 교육여비(기본교육 실무자반, 전문교
육 등) 170,000 120,000 50,000

5·18 민주화유공자 생계비 지원(도비) 22,320 20,640 1,680

도 22,320 20,640 1,680

301 일반보전금 22,320 20,640 1,680

도 22,320 20,640 1,680

14 기타보상금 22,320 20,640 1,680

○ 5.18 민주유공자 생활지원금
6,720 5,040 1,680

도 6,720 5,040 1,680

도민과의 대화(도비) 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○ 정책비전 투어(구 도민과의 대화) 운영
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

현장행정 우수 읍면동 시상금(도비) 5,000 0 5,000
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75,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

170,000,000원

70,000원*8명*12월

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 총무과
정책: 고객맞춤형 열린행정 구현
단위: 지방자치 역량의 강화 (단위:천원)

도 5,000 0 5,000

201 일반운영비 3,140 0 3,140

도 3,140 0 3,140

01 사무관리비 3,140 0 3,140

○ 슬로건 디자인 개발 3,140 0 3,140

도 3,140 0 3,140

202 여비 1,860 0 1,860

도 1,860 0 1,860

01 국내여비 1,860 0 1,860

○ 조직 역량강화 선진지 벤치마킹
1,860 0 1,860

도 1,860 0 1,860

여순 10·19사건 희생자 유족 생활보조금 지원(도비) 9,900 0 9,900

도 2,970 0 2,970

군 6,930 0 6,930

301 일반보전금 9,900 0 9,900

도 2,970 0 2,970

군 6,930 0 6,930

03 사회보장적수혜금(지방재원) 9,900 0 9,900

○ 여순사건 희생자유족 생활보조비
9,900 0 9,900

도 2,970 0 2,970

군 6,930 0 6,930

군민참여확대 898,400 888,400 10,000

도 306,000 296,000 10,000

군 592,400 592,400 0

청정전남 으뜸마을 만들기(도비) 730,000 720,000 10,000

도 298,000 288,000 10,000

군 432,000 432,000 0

401 시설비및부대비 730,000 720,000 10,000

도 298,000 288,000 10,000

군 432,000 432,000 0

01 시설비 730,000 720,000 10,000

○ 청정전남 으뜸마을 만들기(1차년도 사업)
250,000 250,000 0

도 100,000 100,000 0

군 150,000 150,000 0

○ 청정전남 으뜸마을 만들기(2차년도 사업)
245,000 245,000 0

도 98,000 98,000 0

군 147,000 147,000 0

○ 청정전남 으뜸마을 만들기(3차년도 사업)
225,000 225,000 0

도 90,000 90,000 0
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3,140,000원

1,860,000원

100,000원*33명*3월

250,000,000원

245,000,000원

225,000,000원
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부서: 총무과
정책: 고객맞춤형 열린행정 구현
단위: 군민참여확대 (단위:천원)

군 135,000 135,000 0

○ 청정전남 으뜸마을 만들기(사업비 지원)
10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

직원사기진작향상 2,961,802 2,776,802 185,000

군정유공 민간인 및 공무원 포상 2,961,802 2,776,802 185,000

공무원 맞춤형복지제도 추진 2,232,000 2,072,000 160,000

201 일반운영비 2,232,000 2,072,000 160,000

04 맞춤형복지제도시행경비 2,232,000 2,072,000 160,000

○ 공무원 맞춤형 복지제도 시행경비 2,232,000 2,072,000 160,000

- 공무원 맞춤형 복지제도 및 후생복지 운
영 2,232,000 2,072,000 160,000

공무원 후생복지 증진 390,000 365,000 25,000

201 일반운영비 50,000 35,000 15,000

03 행사운영비 15,000 0 15,000

○ 전라남도 공무원 축구대회 개최
15,000 0 15,000

303 포상금 340,000 330,000 10,000

01 포상금 340,000 330,000 10,000

○ 취미클럽 및 동호회 지원
40,000 30,000 10,000

단체협력 추진 320,000 286,000 34,000

도 5,400 5,400 0

군 314,600 280,600 34,000

지역 역량강화 237,200 203,200 34,000

도 5,400 5,400 0

군 231,800 197,800 34,000

새마을 지원육성 131,900 127,900 4,000

307 민간이전 106,120 102,120 4,000

02 민간경상사업보조 33,000 29,000 4,000

○ 새마을회 주요시책 업무추진
33,000 29,000 4,000

(사)장흥군새마을회 다목적작업장 신축 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○ 원도리 공용주차장 조성 사업
30,000 0 30,000

주민자치 기반 강화 98,794 73,794 25,000

국내교류 사업 55,794 50,794 5,000

향우회 지원사업 38,594 33,594 5,000

301 일반보전금 15,000 10,000 5,000

11 행사실비지원금 15,000 10,000 5,000

○ 고향행사 초청방문 향우회 식비
15,000 10,000 5,000
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10,000,000원

2,232,000,000원

15,000,000원

40,000,000원

33,000,000원

30,000,000원

15,000,000원
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부서: 총무과
정책: 주민자치 기반 강화
단위: 국제교류사업 (단위:천원)

국제교류사업 43,000 23,000 20,000

국제교류사업 추진 43,000 23,000 20,000

301 일반보전금 30,000 10,000 20,000

09 외빈초청여비 30,000 10,000 20,000

○ 해외 우호교류 자치단체 초청 여비
30,000 10,000 20,000

주민자치센터 운영 활성화 407,460 397,460 10,000

도 3,000 0 3,000

군 404,460 397,460 7,000

주민자치센터 운영지원 407,460 397,460 10,000

도 3,000 0 3,000

군 404,460 397,460 7,000

주민자치센터 특성화프로그램 지원(도비) 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○ 2024년 주민자치센터 특성화프로그램 공모
사업 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

평생교육 기반조성 121,272 70,900 50,372

국 21,000 0 21,000

도 8,811 0 8,811

군 91,461 70,900 20,561

평생교육 활성화 121,272 70,900 50,372

국 21,000 0 21,000

도 8,811 0 8,811

군 91,461 70,900 20,561

평생교육운영(국비) 21,000 0 21,000

국 21,000 0 21,000

201 일반운영비 1,800 0 1,800

국 1,800 0 1,800

01 사무관리비 1,800 0 1,800

○ 찾아가는 문해교실 운영비(성립전)
1,800 0 1,800

국 1,800 0 1,800

301 일반보전금 19,200 0 19,200

국 19,200 0 19,200

14 기타보상금 19,200 0 19,200

○ 찾아가는 문해교실 인건비(성립전)
19,200 0 19,200
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30,000,000원

10,000,000원

1,800,000원

19,200,000원
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부서: 총무과
정책: 평생교육 기반조성
단위: 평생교육 활성화 (단위:천원)

국 19,200 0 19,200

시군 평생교육활성화지원사업(도비) 29,372 0 29,372

도 8,811 0 8,811

군 20,561 0 20,561

301 일반보전금 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

14 기타보상금 15,000 0 15,000

○ 2024년 시군 평생교육활성화 지원사업
15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

307 민간이전 14,372 0 14,372

도 4,311 0 4,311

군 10,061 0 10,061

02 민간경상사업보조 14,372 0 14,372

○ 2024년 시군 평생교육활성화 지원사업
14,372 0 14,372

도 4,311 0 4,311

군 10,061 0 10,061

정보화 역량 강화 2,018,390 1,877,390 141,000

도 25,203 25,203 0

조 80,000 0 80,000

군 1,913,187 1,852,187 61,000

행정정보화 추진 899,381 838,381 61,000

행정 전산장비 및 S/W 운영 457,416 396,416 61,000

405 자산취득비 261,000 200,000 61,000

01 자산및물품취득비 261,000 200,000 61,000

○ 행정전산장비 구입 및 노후장비 교체 261,000 200,000 61,000

- PC(본체) 구입 233,000 172,000 61,000

지역정보화 운영 403,715 323,715 80,000

도 25,203 25,203 0

조 80,000 0 80,000

군 298,512 298,512 0

마을방송 음영지역 개선(도비) 80,000 0 80,000

조 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

조 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○ 대덕읍 마을방송 음영지역 개선사업
50,000 0 50,000

조 50,000 0 50,000

○ 회진면 마을방송 음영지역 개선사업
30,000 0 30,000
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15,000,000원

14,372,000원

233,000,000원

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식
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부서: 총무과
정책: 정보화 역량 강화
단위: 지역정보화 운영 (단위:천원)

조 30,000 0 30,000

재무활동(총무과) 10,113 3,006 7,107

보전지출(총무과) 10,113 3,006 7,107

보전지출(총무과) 10,113 3,006 7,107

802 반환금기타 10,113 3,006 7,107

01 국고보조금반환금 159 0 159

○ 2020년 작은도서관 조성 지원 사업 국비 집
행잔액 반납 119 0 119

○ 2020년 작은도서관 조성 지원 사업 국비 이
자잔액 반납 40 0 40

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,954 3,006 6,948

○ 2023년 공공장소 와이파이 구축사업
86 0 86

○ 2023년 공공장소 와이파이 구축사업 이자
17 0 17

○ 2023년 농어촌 통신망고도화 구축사업 이자
14 0 14

○ 2023년 청정전남 으뜸마을 만들기 도비 보
조금 집행잔액 반납 183 0 183

○ 2023년 청정전남 으뜸마을 만들기 도비 보
조금 이자액 반납 594 0 594

○ 2023년 원어민 보조교사 지원사업 도비보조
금 집행반액 반납 2,665 0 2,665

○ 2023년 원어민 보조교사 지원사업 도비보조
금 이자 반납 10 0 10

○ 2023년 정보화마을 프로그램관리자 육성사
업 도비 정산 이자 반납 8 0 8

○ 2023년 시군 평생교육 활성화 지원사업 도
비 보조금 정산 이자 반납 7 0 7

○ 2023년 5.18민주유공자 지원사업(민주명예수
당) 정산이자 반납 18 0 18

○ 2023년 5.18민주유공자 지원사업(생활지원금
) 정산 잔액 반납 1,400 0 1,400

○ 2023년 5.18민주유공자 지원사업(생활지원금
) 정산이자 반납 18 0 18

○ 2023년 민주화운동 관련자 생활지원금 지원
사업 정산 이자 반납 11 0 11

○ 2023년 일제강점기 여자근로정신대 피해자
지원사업 정산 잔액 반납

1,892 0 1,892

○ 2023년 일제강점기 여자근로정신대 피해자
지원사업 정산 이자 반납 19 0 19

○ 2023년 5.18기념행사 정산 이자 반납
2 0 2

○ 2023년 범도민 지방분권운동 지원사업 이자
반납 4 0 4
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118,990원

39,030원

86,000원

17,000원

14,000원

182,400원

593,170원

2,664,650원

9,980원

7,830원

6,260원

17,050원

1,400,000원

17,810원

10,770원

1,891,800원

18,690원

1,510원

3,030원


